【評議員の公募開始にあたって】

会員各位

評議員を下記のとおり公募いたします。

任  期 ：2025年度社員総会後から 2027年度社員総会まで

公募期間 ：2025年 3月 19日～4月 10日正午

申請方法

1. 評議員に立候補される方は、まず、学会のホームページ（学会概要>規約）にあります

「評議員選考に関する施行細則」をお読みください。また、会員番号とパスワードで会

員専用ページに入っていただき、「会員登録情報」を必ず更新してください。

2. 特別枠は、地域性に配慮したもの、ダイバーシティに配慮したもの、学会の発展性に配

慮したものなどにより構成され、一般枠の判断基準を満たさない場合でも許容される場

合があります。

3. 申請・選考のプロセスは、下記の図のようになっています。

①：立候補される方は、学会のホームページから申請用のサイトにアクセスして、推

薦者のお名前とメールアドレスを含め、必要項目を直接入力してください。

②：立候補される方の入力が完了した後、推薦書のアップ先 URLが事務局から推薦者

へメールで連絡されます。推薦書は推薦者ご自身によって作成され pdf 形式

でサイトにアップされます。

③と④：申請書および推薦書の事務的チェックの後、評議員推薦委員会によって、新

評議員候補者が選考されます。

日本睡眠学会 評議員推薦委員会